
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI MALESCO 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

N. 128 DEL 23/05/2023  
 
OGGETTO: 

Manutenzione straordinaria e sistemazione di cimitero comunale in località Finero. 
Approvazione stato finale e certificato di regolare esecuzione.           

 

L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno ventitre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco G.M. N.43 del 28/04/2023, ai sensi dell’art. 109 

comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto il bilancio di previsione pluriennale 2023/2025 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5 del 29.03.2023; 

 

Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 

dispositiva della presente determinazione; 

 

  Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico-Manutentivo n.129/2022 con cui è stato 

conferito incarico all’ing. Luca Bottinelli con studio in Malesco (VB), per la redazione di progetto 

definitivo/esecutivo dell’intervento, D.L. e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e 

di esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria e sistemazione di cimitero comunale in 

località Finero; 

 

Visto il progetto definitivo depositato dal professionista incaricato, prot. 3182 del 30/06/2022, 

datato Maggio 2022, approvato con DGC 51/2022; 

 

Acquisite l’Autorizzazione ex art.21 D.Lgs. 42/2004 s.m.i. da parte della competente 

Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio, prot. 5957 del 30/11/2022 e l’Autorizzazione 

Paesaggistica n. 1 del 07/02/2023 ai sensi dell’art. 146 del D.Lgs. 42/2004 s.m.i. 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Visto il progetto esecutivo depositato dal professionista incaricato, prot. 509 del 27/01/2023 ed 

approvato con DGC n.5/2023, con previsione di spesa pari ad € 33.349,14 di cui 27985,94 per 

lavori;   

 

   Richiamata la determinazione n.96 del 14/04/2023 con la quale è stato disposto di aggiudicare ed 

affidare alla ditta Angì Maurizio Selciatore con sede in Premosello Chiovenda (VB), i lavori di 

“manutenzione straordinaria e sistemazione di cimitero comunale in località Finero”, per un 

importo, al netto del ribasso con ribasso percentuale pari allo 1,03% sul prezzo di progetto, pari ad 

€ 25.817,25 oltre €1.900,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 

27.717,25; 

 

   Visto il verbale di consegna dei lavori in data 14/04/2023, a firma del D.L. ing. Luca Bottinelli, 

prot. 2121 del 05/05/2023; 

 

   Visti gli atti di contabilità finale, a firma del D.L. ing. Luca Bottinelli, prot. 2121 del 05/05/2023, 

dai quali risulta che alla ditta può essere liquidata la somma di € 27.717,25 oltre IVA 10%; 

 

    Visto il certificato di regolare esecuzione a firma del D.L. ing. Luca Bottinelli, prot. 2121 del 

05/05/2023, datato 26/04/2023, nel quale viene attestata la regolare esecuzione ed ultimazione degli 

interventi di che trattasi; 

 

   Vista la fattura elettronica n.12/001 del 10/05/2023 trasmessa dalla ditta Angì Maurizio con sede in 

Premosello Chiovenda (VB), per lavori di “manutenzione straordinaria e sistemazione di cimitero 

comunale in località Finero”, dell’importo di € 27.717,25 oltre IVA 10%; 

 

   Considerato: 

1. che è stato effettuato il riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa 

ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;  

2. che è stato acquisito il D.U.R.C. a garanzia della regolarità contributiva dell’appaltatore, scadente 

il 13/07/2023 prot.n. INAIL_37363833;  

3. che si procederà alla verifica degli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 

13.08.2010, n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.  

4. che si procederà alla verifica ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 tramite il Servizio Verifica 

Inadempimenti, gestito dall'Agenzia delle entrate-Riscossione, che consente a tutte le 

Amministrazioni pubbliche di accertare - prima di effettuare il pagamento di somme di importo 

superiore a 5.000 euro - se il beneficiario del pagamento sia inadempiente all'obbligo di versamento 

derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento;  

5. che si procederà alla verificare della congruità della manodopera, mediante acquisizione del c.d. 

DURC di congruità ai sensi dell’ articolo 8 comma 10-bis Decreto Semplificazioni del 2020 – Dl 76 

del 16 luglio 2020, da parte della Cassa Edile;  

 

  Vista la fattura elettronica n. 2/2023/PA del 12/05/2023 trasmessa dall’ing. Luca Bottinelli per 

progettazione e direzione lavori degli interventi di “manutenzione straordinaria e sistemazione di 

cimitero comunale in località Finero”, dell’importo di € 2.184,00 Iva compresa; 

 

     Visto il D. Lgs. 218 agosto 2000, n. 267;  

 

   Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.  

 

   Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n.2017 nella parte ancora vigente;  

 

   Visto il D.M. 19 aprile 2000n n.145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare gli atti di contabilità finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal 

Direttore dei Lavori ing. Luca Bottinelli, prot. 2121 del 05/05/2023, per lavori di 

“manutenzione straordinaria e sistemazione di cimitero comunale in località Finero”, redatto 

in data 26/04/2023 da cui risulta che la ditta Angì Maurizio con sede in Premosello 

Chiovenda (VB) ha regolarmente eseguito i lavori per complessivi € 27.717,25 oltre IVA 

10%, per un totale di € 30.488,98; 
 

2) Di approvare e liquidare la fattura elettronica n.12/001 del 10/05/2023 trasmessa dalla ditta 

Angì Maurizio con sede in Premosello Chiovenda (VB), per lavori di “manutenzione 

straordinaria e sistemazione di cimitero comunale in località Finero”, dell’importo di € 

27.717,25 oltre IVA 10%; 

 

3) Di approvare e liquidare la fattura elettronica n. 2/2023/PA del 12/05/2023 trasmessa 

dall’ing. Luca Bottinelli per progettazione e direzione lavori degli interventi di 

“manutenzione straordinaria e sistemazione di cimitero comunale in località Finero”, 

dell’importo di € 2.184,00 Iva compresa; 

 

4) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono  

altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012 n° 

174. 

 

5) Di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa sulla presente determinazione. 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

         Firmato digitalmente 

                                                                                                          BARBAZZA Enrico 


